平成１８年７月３１日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締役社長 増 渕   稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 上席執行役員総務部長 小野田   明

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

持分変動損失による特別損失の発生見込みに関するお知らせ

平成 18 年 7 月 3 日付で当社および連結子会社である日本ビルディング㈱が、連結子会社

であるジェイエスフィット㈱株式を持分法適用関連会社である日本電子計算㈱に譲渡した

ことに伴い、ジェイエスフィット㈱は関連会社となります。

また、平成 18 年 10 月１日付で日本電子計算㈱および持分法適用関連会社である日本証券

代行㈱が株式移転により共同で持株会社㈱ＪＢＩＳホールディングスを設立することとな

り、当社は日本電子計算㈱株式および日本証券代行㈱株式を保有していますが、これが

㈱ＪＢＩＳホールディングス株式の保有に変わる見込みです。

これらに伴う関連会社の持分比率の変動に伴い、当社の平成 19 年 3 月期の連結業績にお

いて、特別損失として下記のとおり持分変動損失（みなし売却損）が発生する見込みとなり

ましたので、お知らせいたします。

なお、上記特別損失の発生見込みによる当社業績への影響につきましては、平成 18 年７

月 28 日発表の「平成 19 年３月期第１四半期財務・業績の概況（連結）」および「業績予想

の修正に関するお知らせ」に含まれております。

記

（単位：百万円）

平成 19 年 3 月

連結中間期

平成 19 年 3 月

連結

持 分 変 動 損 失 409 1,355

 ジェイエスフィット関連 409   158

 JBIS ホールディングス関連（見込み） － 1,197

以  上